
Vandringar i augusti och september med SPF Ljungby 

 

19 augusti 2022 

Höstterminens uppstart 
Vi var tretton seniorer som denna heta Lena-dag inledde vår tionde 
vandringssäsong. 
Snart är vi, som alltid i sköna september, dubbelt så många. 
Ovanligt lättklädda, men med sedvanlig spänst i stegen, vandrade runt vår vackra 
Bräkentorpa sjö. 
Med oss fanns en ny trio, Chatarina von Platen och namnsdagsbarnet Lena med 
maken Gunnar Gustavsson. Vi hälsar er särskilt välkomna! 
Ett särskilt tack till dagens fotograf, Britt-Inger. 
Nästa vecka gäller avfärd från bibliotekets parkering kl 9.00 eller möt upp vid 
Vällingasjöns badplats kl 09.15. 
// Rolf 
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25 augusti 2022 

På gångstigar kring vattenfyllda 
dödisgropar. 
Den 25 augusti var vi 18 vandringsbenägna seniorer, som rundade ett antal sjöar, 
kring Vällingasjön. 
Vid senaste avsmältningen av inlandsisen för c:a 10 000 år sedan, bildades s.k. 
dödisgropar. Övertäckta gropar med en stor isklump i. Dessa isklumpar smälte inte 
förrän en tid senare (jämför hur man förvarade is i sågspån förr). De små sjöar som 
sedan bildades när isklumparna smälte har varken till- eller avlopp. Dock finns det 
säkert underjordisk förbindelse. Det är tur för Växjöborna. De får ju sitt dricksvatten 
härur. 
Hur långt gick vi? Sju hela kilometrar. 
Roligt att förra veckans nykomlingar, Lena och Gunnar, var med idag också. Det 
tyder på att vandringarna är ett positivt inslag i SPF:s verksamhet. 
Nästa gång går vi i Vedåsa. Då får vi njuta av Möckelns vatten. 
Vi träffas som vanligt torsdag kl 09.00 på bibliotekets parkering. 
Alla är hjärtligt välkomna! 
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1 september 2022 

Vi vandrade genom Vedåsa 
Naturområde ner mot Möckelns strand 
Från anslagstavlan i Vedåsa finner man lätt en skylt med texten Karl-Oskars stig. 
Tankarna går då osökt till utvandraren Karl-Oskar Nilsson i Kischisaga, Minnesota 
och hans sökande efter odlingsbar mark i Amerika. Inget kan vara mer felaktigt, ty 
här handlar det om en av sönerna till markägaren av Vedåsareservatet. Förra gång-
gången i våras lyste det blått och vitt av sipporna som växer här. Nu under förhösten 
möttes vi av moget gräs och bladverk. 
Nere vid sjön Möckeln fann vi att vattenytan vandrat en god bit ut och blottlagt 
sandbankar på dess väg. 
Som vanligt fann våra ränslas innehåll en väg genom våra läckergommar. Att kaffe 
och smörgåsar alltid smakar så gott utomhus i naturen! 
Väl tillbaka vid starten tyckte vi att vandringsstigen var väl kort, även om färdvisaren 
uppgav nästan 6 km. 
Har lingonen mognat nu? Det är en hemlighet som denna korta rapport ej besvarar. 
Nästa veckas vandringsmål vet vi ej, men svar meddelas senast vid bibliotekets 
parkering kl 09.00 torsdag den 8/9. 
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8 september 2022 

Vi nådde ända opp! 
I den något höstkyliga morgonluften begav sig 17 SPF:are ut på promenad. 
Vi samlades vid Frysebo och tog vägen genom skogen, som tillhör Märta 
Ljungbergs stiftelse, ner mot Hansaviken. 
Här kunde vi konstatera att sabotörer varit igång. Informationstavlan var borta, 
bänkarna vid grillplatsen var borta och när vi skulle ta oss upp till stenröset, så 
fick vår konstnär en tår i ögat, skåpet med hans målning var också saboterat och 
borta. Kvar fanns endast stolpen som skulle hålla skåpet på plats. 
Väl uppe kunde vi konstatera att hit hade inte sabotörerna gjort någon åverkan. 
Röset låg kvar orört. Kanske var det draken som vaktar skatten som finns här uppe 
som skrämt bort huliganerna. 
Nåväl, kaffet smakade som vanligt bra och det var många samtal som rörde sig om 
hur det blir i valutgången nu på söndag. 
Med mackor och kaffe i magarna rundade vi den stora stenhögen och begav oss på 
lättgången väg mot Kånna förbi Pinnaregården och så småningom tillbaka till 
startplatsen, efter en runda på dryga 6 km. 
Nästa torsdag vandrar vi rundan "Gölsjömyren", Samling vid biblioteket som vanligt kl 
09,00 eller Finnstugan kl 09,15. 
Välkomna! 
//Karl-Erik 
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15 september 2022 

Vi gick över myren och den bar oss 
fram... 
Idag var vi återigen 17 pigga vandrare som vandrade en av de något 
längre vandringarna. 
Vi avverkade drygt 7,5 km via Gölsjömyren i höstvädret. 
En liten lätt regnskur förtog inte på något vis den trevliga stämningen som alltid råder. 
Vi startade vid Finnstugan och följde vägen Västerlund och mot Roteminnet. Det var 
inte helt bekant för alla, att utmed sträckan fanns enligt sägnen en ättestupa där 
kanske någon i forna tider mist livet. Ingen av oss drabbades av detta, utan vi var 
strax framme vid informationstavlan där det smakade särskilt bra med kaffet. 
Den gamla stubben utmed vägen, som genom myrors tuggande, hade nu nästan helt 
försvunnit. 
Vi stannade vid jaktskyttebanan, eftersom ingen verksamhet pågick och fick 
information om de olika skjutstationerna. 
Att ta en genväg kan bli en senväg visade det sig. Den gamla stigen som går ner 
till elljusspåret var så pass igenvuxen, att det blev en skogsvandring istället. Men allt 
gick bra och vi bestämde att vandra från grillplatsen vid Bräkentorp nästa torsdag. 
Samling sker vid biblioteket kl 09,00 eller vid grillplatsen 09,15. 
Välkomna då! 
/Karl-Erik 
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22 september 2022 

Att sträcka ut benen i Bräkentorp ger 
god kondition! 
Vi skrev den 22 september 2022 
Vad går upp mot att ge sig ut en höstdag när naturen visar sig från den allra 
vackraste sidan. 
Det var vad 15 seniorer fick uppleva när vi vandrade vid Bräkentorp med sjön som 
den magiska vyn i bakgrunden. Vi vandrade den så kallade ”åttan” på torra stigar. 
Halvvägs fikade vi med korv som Britt-Inger grillat, tack så mycket för denna insats. 
Vi fick också fira ”the Queen of walking”, nämligen Lena Finnhult som vandrat med 
oss inte mindre är 250 gånger, strongt marscherat. Vi avslutade vår åtta med den 
nordliga delen och hade då vandrat knappt 8 km. 
Nästa torsdag vandrar vi vid Prästeboda, samling vi Biblioteket kl 09,00 eller vid 
parkeringen vid Prästeboda kl 09,15. 
Välkomna då! 
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29 september 2022 

Vandring i Prästeboda 29 september. 
Kanske var det gårdagens regnväder som satt kvar i minnet, men det skrämde inte 
12 SPF:are att vandra vår vackra stig i Prästeboda. 
Vi gick genom den vackra allén och sedan bokskogen. En betesmark var inhägnad 
med taggtråd, Trodde denna var förbjuden men den får användas oftast i 
naturbetesmarker. Den passerades med bistånd av Rolf. Ett fåtal betesdjur fanns i 
hagarna i Horsnäs. Metallskylten till det gamla torpet Hagalund finns kvar som ett 
minne där skogen numera växer. 
Fikat smakar som alltid efter c:a 7 km vandring lika gott ute i naturen. 
Nästa torsdag vandrar vi från Ängsladan i Agunnaryd. Välkomna! 
// Karl-Erik 
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